2

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 27.05.2008 № 139 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения
и анализа выполнения программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры в городе Перми»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013
№ 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 139
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и анализа выполнения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в городе Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.05.2010 № 74,
от 01.02.2011 № 6) следующие изменения:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013
№ 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом города Перми»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок разработки и утверждения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в городе Перми.».

2. Внести в Порядок разработки, утверждения и анализа выполнения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в городе Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 139, следующие изменения:

2.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок разработки и утверждения программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры в городе Перми»;

2.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Порядок устанавливает полномочия участников процесса разработки
и утверждения Программы.»;

2.3. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Системы коммунальной инфраструктуры – совокупность производственных, имущественных объектов, в том числе трубопроводов и иных объектов в области электроэнергетики, газификации, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, технологически связанных между собой, расположенных (полностью или частично) в границах города Перми и предназначенных для нужд потребителей города Перми (далее – Системы).»;

2.4. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры – сооружение объектов систем водоснабжения, водоотведения, электроэнергетики, газоснабжения, теплоснабжения, очистки сточных вод, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, необходимых для оказания коммунальных услуг на всех технологических стадиях.»;

2.5. раздел 3 признать утратившим силу;

2.6. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Программа разрабатывается и утверждается по системам коммунальной инфраструктуры: электроэнергетики, газификации, теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению и очистки сточных вод и объектам, используемым для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, которые являются соответствующими разделами Программы (далее – раздел Программы).»;

2.7. пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Разработка разделов Программы осуществляется на основании технического задания.»;

2.8. разделы 5, 6, 7, 8 признать утратившими силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы

            И.В.Сапко
Проект

вносится

администрацией

 города Перми